
Uchwała Nr 56/2025 

Senatu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

z dnia 16 września 2025 r. 

 

 

w sprawie: zmiany Uchwały Nr 39/2019 z dnia 26 czerwca 2019 r. sprawie określenia Zasad 

potwierdzania efektów uczenia się w Śląskim Uniwersytecie Medycznym 

w Katowicach. 

 

 

Działając na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 13 w związku z art. 71 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 

2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz. U. 2024 poz. 1571 z późn.zm.) oraz w 

oparciu  

o § 23 ust. 1 pkt 13 Statutu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach (t.j. Uchwała 

nr1/2023 Senatu ŚUM z dnia 25 stycznia 2023 r. z późn. zm.) 

 

 

Senat Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

uchwala, co następuje: 

§ 1 

W Zasadach potwierdzania efektów uczenia się w Śląskim Uniwersytecie Medycznym w 

Katowicach stanowiących Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 39/2019 z dnia 26 czerwca 2019 r. 

Senatu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach wprowadza następujące zmiany: 

1) w § 1: 

a) pkt c otrzymuje nowe brzmienie: 

„c) potwierdzeniu efektów uczenia się - należy przez to rozumieć formalny proces 

weryfikacji zgodności posiadanych efektów uczenia się z efektami wymaganymi w 

programie studiów danego kierunku” 

b) dodaje się pkt d w brzmieniu: 

„d) ustawa – Ustawa z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce,” 

c) W skutek wprowadzenia tych zmian kolejne punkty ulegają przeliterowaniu. 

2) § 2 otrzymuje nowe brzmienie: 

„Potwierdzanie efektów uczenia się w Uczelni przeprowadza się wyłącznie w odniesieniu 

do programów studiów innych niż programy przygotowujące do wykonywania zawodów 

regulowanych określonych w art. 68 ust. 1 pkt 1-10 ustawy.” 

3) w § 3: 

a) ust. 1 otrzymuje nowe brzmienie: 

„1. O potwierdzenie efektów uczenia się mogą ubiegać się wnioskodawcy posiadający 

dokumenty potwierdzające uzyskanie określonych kwalifikacji w edukacji formalnej oraz 

poświadczające staż pracy, zgodnie z art. 71 ust. 4 Ustawy. 

b) ust. 3 pkt 1-2 otrzymują nowe brzmienie: 

„1) dokumenty potwierdzające kwalifikacje uzyskane w edukacji formalnej, zgodnie z art. 

71 ust. 4 Ustawy, 

2) dokumenty poświadczające staż pracy określony w art. 71 ust. 4 Ustawy, 

potwierdzające staż pracy, zajmowane stanowiska oraz zakresy wykonywanych zadań,” 

c) ust. 4 otrzymuje nowe brzmienie: 



„4. Wnioskodawca składa wniosek o potwierdzenie efektów uczenia się do Rektora 

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach.” 

d) ust. 5 otrzymuje nowe brzmienie: 

„5. Wniosek należy złożyć w terminie do końca lutego roku kalendarzowego, w którym 

nastąpić ma przyjęcie na studia.” 

e) ust. 6 otrzymuje nowe brzmienie: 

„6. Rektor przekazuje wniosek do Dziekana właściwego Wydziału w celu powołania 

Komisji ds. potwierdzenia efektów uczenia się oraz jego rozpatrzenia.” 

4) w § 4 ust. 2 otrzymuje nowe brzmienie: 

„2. W wyniku potwierdzenia efektów uczenia się można zaliczyć studentowi nie więcej niż 

50% punktów ECTS przypisanych do zajęć objętych programem studiów określonego 

kierunku studiów.” 

5) § 5 otrzymuje nowe brzmienie: 

„1. W celu przeprowadzenia procedury potwierdzania efektów uczenia się dla danego 

kierunku studiów, Dziekan właściwego Wydziału powołuje Komisję ds. potwierdzania 

efektów uczenia się - dla danego kierunku studiów, w składzie: 

a) Przewodniczący - pracownik Wydziału posiadający tytuł naukowy profesora lub 

doktora habilitowanego, 

b) co najmniej dwóch członków - w tym co najmniej jeden nauczyciel akademicki będący 

członkiem komisji programowej dla danego kierunku studiów oraz egzaminator 

(egzaminatorzy) z przedmiotów (modułów), o zaliczenie których stara się wnioskodawca. 

2. Do zadań Komisji, o której mowa w ust. 1 należy: 

a) sprawdzenie i weryfikacja przedłożonych przez wnioskodawcę dokumentów, 

b) w przypadku wystąpienia braków w złożonej dokumentacji, wezwanie wnioskodawcy do 

jej uzupełnienia, zgodnie z § 3 ust. 7, 

c) przeprowadzenie egzaminu (egzaminów) w celu potwierdzenia efektów uczenia się oraz 

wystawienie ocen, zgodnie ze skalą ocen określoną w Regulaminie studiów,  

d) rozstrzygnięcia w zakresie potwierdzenia efektów uczenia się tj.: 

- potwierdzenie efektów uczenia się, 

- odmowa potwierdzenia efektów uczenia się, 

e) udokumentowanie przebiegu procedury potwierdzenia efektów uczenia się, 

prowadzonej dla danego wnioskodawcy w formie protokołu zawierającego rekomendacje 

dot. potwierdzenia efektów uczenia się i przekazanie go Rektorowi. Wzór protokołu 

stanowi załącznik nr 2 do Zasad,  

3. W oparciu o protokół, o którym mowa w ust. 2 lit. e Rektor wydaje decyzję  

4. W terminie 14 dni od dnia doręczenia decyzji wnioskodawca może złożyć do Rektora 

wniosek o ponowne rozpatrzenie sprawy.” 

6) uchyla się § 6 i § 7, 

7) § 8 otrzymuje nowe brzmienie: 

„1. Potwierdzenie efektów uczenia się jest odpłatne. 

2. Wnioskodawca wnosi opłatę w wysokości określonej w Zarządzeniu Rektora ŚUM, w 

terminie 14 dni od złożenia wniosku,. 

3. Brak wniesienia opłaty w określonym terminie skutkuje pozostawieniem Wniosku bez 

rozpoznania. 

4. Nieuzyskanie przez wnioskodawcę potwierdzenia efektów uczenia się (negatywny wynik 

procedury potwierdzenia efektów uczenia się) nie stanowi podstawy żądania przez 

wnioskodawcę zwrotu wniesionej opłaty.” 



 

8) § 9 otrzymuje nowe brzmienie: 

„1. Student może zostać przyjęty na studia w drodze potwierdzenia efektów uczenia się. 

2.Wniosek o przyjęcie na studia przez potwierdzenie efektów uczenia się należy składać 

najpóźniej na miesiąc przed rozpoczęciem roku akademickiego, z rozpoczęciem którego 

ma nastąpić przyjęcie. 

3. Decyzję w przedmiocie przyjęcia na studia w drodze potwierdzenia efektów uczenia się 

podejmuje Rektor z uwzględnieniem limitów przyjęć na rok studiów, na który 

wnioskodawca miałby być przyjęty. 

4. W przypadku studiów niestacjonarnych, zaliczenie części zajęć objętych programem 

studiów pozostaje bez wpływu na koszt prowadzenia studiów, a tym samym na wysokość 

opłaty za studia. 

5. Uzyskanie przez studenta potwierdzenia efektów uczenia się jest dołączane do 

dokumentacji przebiegu studiów.” 

9) § 10 otrzymuje nowe brzmienie: 

„W sprawach nieuregulowanych niniejszą Uchwałą decyzje podejmuje Rektor.” 

§ 2 

Tekst jednolity Zasad potwierdzania efektów uczenia się w Śląskim Uniwersytecie 

Medycznym w Katowicach stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszej Uchwały.  

§ 3 

Wykonanie Uchwały powierza się Prorektorowi ds. Studiów i Studentów Śląskiego 

Uniwersytetu Medycznego w Katowicach. 

§ 4 

Treść niniejszej Uchwały poleca się zamieścić na stronie internetowej Uczelni. 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

  Przewodniczący Senatu 

   Rektor 

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

 

           prof. dr hab. n. med. Tomasz Szczepański  

 

 

 

 


